
 
 
      Ostravská univerzita 
      Lékařská fakulta 
      Syllabova 19 / 703 00 Ostrava-Zábřeh 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 
V Ostravě dne 13.12.2018      Č. j.: OU-92832/11-2018 

 
 
 

OPATŘENÍ DĚKANA 

č. 31/2018 

Povinná účast studentů na teoretické výuce - přednáškách v rámci studia 

bakalářských, navazujících magisterských studijních programech/oborech  

a magisterském studijním programu/oboru  

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Realizace bakalářských, navazujících magisterských studijních programů a magisterského 

studijního programu (dále „SP“) na Lékařské fakultě (dále „LF“) Ostravské univerzity (dále 

jen „OU“) se řídí Studijním a zkušebním řádem (dále „SZŘ“) OU a Statutem OU. 

 
Čl. 2 

Účast na přednáškách 

1.  V souladu se SZŘ OU čl. 5 odst. 3 může vyučující předmětu stanovit podmínky  

 splnění daného předmětu i z pohledu povinné účasti na teoretické výuce –  

 přednáškách akreditovaných SP nebo studijním oborem na LF OU.  

2.  Přednášející může absenci studenta omluvit, a to na základě písemné (e-mailové)  

 žádosti zaslané nejméně 3 dny před konáním výuky formou přednášky či v případě  

 nepředvídané události následně, tzn. nejdéle do 5 dnů od konání výuky. V případě  

 požadavku vyučujícího na doložení absence potvrzením, je student povinen takto  

 učinit.  

 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Opatření nabývá platnosti a účinnosti 1. 1. 2019  

2.  Platnost do odvolání. 

 

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 
      děkan LF OU  
 

Zpracovala: Mgr. I. Závacká, Ph.D., proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání LF OU 

Rozdělovník: Portál OU 


